

**Mariell A/S**  
**H. C. Lumbyes Vej 1, 7430 Ikast**

**CVR-nr. 13 63 78 30**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. september 2017

---

**Brian Huus**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mariell A/S H. C. Lumbyes Vej 1 7430 Ikast  Telefon: 97153060  CVR-nr.: 13 63 78 30 Stiftet: 1. november 1989 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Line Mørk Vestergaard Huus Preben Rosenkilde Brian Huus
<b>Direktion</b>	Brian Huus
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	Ejendomsselskabet Smedevej 14, Ikast ApS, Ikast-Brande Ejendomsselskabet Trævænget 14, Vissenbjerg ApS, Assens
<b>Associeret virksomhed</b>	Nexø Ejendomsinvestering ApS, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer samt besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.542 t.kr. mod 11.217 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Andre driftsindtægter	10.000	8.448.587
Andre eksterne omkostninger	-229.753	-219.077
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-96.214	-2.922
<b>Driftsresultat</b>	<b>-315.967</b>	<b>8.226.588</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	509.786	990.539
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	303.262
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.713	5.633
Andre finansielle indtægter	2.881.288	1.991.767
Øvrige finansielle omkostninger	-54.419	-39.314
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.045.401</b>	<b>11.478.475</b>
1 Skat af årets resultat	-503.117	-261.189
<b>Årets resultat</b>	<b>2.542.284</b>	<b>11.217.286</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	206.524	-6.221.206
Udbytte for regnskabsåret	800.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.535.760	15.438.492
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.542.284</b>	<b>11.217.286</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	892.835	14.608
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>892.835</u>	<u>14.608</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.296.099	786.313
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	299.000	2.660.762
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	9.755.921	7.716.904
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.351.020</u>	<u>11.163.979</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.243.855</u></b>	<b><u>11.178.587</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.395.967	2.804.670
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	2.050.000
Udskudte skatteaktiver	7.500	40.500
Andre tilgodehavender	6.131.251	961.829
Tilgodehavender i alt	<u>8.534.718</u>	<u>5.856.999</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.110.972	15.401.105
Værdipapirer i alt	<u>14.110.972</u>	<u>15.401.105</u>
Likvide beholdninger	1.844.201	1.265.643
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.489.891</u></b>	<b><u>22.523.747</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.733.746</u></b>	<b><u>33.702.334</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.153.598	947.074
8	Overført resultat	28.424.828	26.889.068
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>31.378.426</u></b>	<b><u>30.836.142</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til pengeinstitutter	<u>4.900.000</u>	<u>2.700.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.900.000</u>	<u>2.700.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.964	20.134
	Selskabsskat	427.779	145.749
	Anden gæld	577	309
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>455.320</u>	<u>166.192</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.355.320</u></b>	<b><u>2.866.192</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>36.733.746</u></b>	<b><u>33.702.334</u></b>
<b>11</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12</b>	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	464.486	203.368
Årets regulering af udskudt skat	33.000	-755
Regulering af tidligere års skat	0	39.051
Ej lempet udenlandsk udbytteskat	<u>5.631</u>	<u>19.525</u>
	<b><u>503.117</u></b>	<b><u>261.189</u></b>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	17.530	0
Tilgang i årets løb	<u>974.441</u>	<u>17.530</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>991.971</u></b>	<b><u>17.530</u></b>
Afskrivninger 1. juli	-2.922	-2.922
Årets afskrivninger	<u>-96.214</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-99.136</u></b>	<b><u>-2.922</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>892.835</u></b>	<b><u>14.608</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	142.501	160.000
Tilgang i årets løb	0	62.501
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-80.000</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>142.501</u></b>	<b><u>142.501</u></b>
Opskrivninger 1. juli	643.812	7.168.280
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-43.594
Årets resultat	509.786	578.218
Årets tilbageførsler på afgang	0	-4.059.092
Udbytte	<u>0</u>	<u>-3.000.000</u>
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>1.153.598</u></b>	<b><u>643.812</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>1.296.099</u></b>	<b><u>786.313</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Smedevej 14, Ikast ApS	Ikast-Brande	100 %
Ejendomsselskabet Trævænget 14, Vissenbjerg ApS	Assens	100 %

## Noter

	30/6 2017	30/6 2016
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli	2.357.500	412.500
Tilgang i årets løb	299.000	2.082.500
Afgang i årets løb	-2.357.500	-137.500
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>299.000</b>	<b>2.357.500</b>
Nedskrivninger 1. juli	303.262	-43.594
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	43.594
Årets resultat	0	303.262
Udbytte	-303.262	0
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>303.262</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>299.000</b>	<b>2.660.762</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nexø Ejendomsinvestering ApS	Ikast-Brande	20 %
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	4.831.500	4.006.500
Tilgang i årets løb	2.052.000	825.000
Afgang i årets løb	-275.000	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>6.608.500</b>	<b>4.831.500</b>
Opskrivninger 1. juli	2.885.404	1.932.754
Årets opskrivninger	262.017	952.650
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>3.147.421</b>	<b>2.885.404</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>9.755.921</b>	<b>7.716.904</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	30/6 2017	30/6 2016
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	947.074	7.168.280
Resultatandel	206.524	-6.221.206
	<b>1.153.598</b>	<b>947.074</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	26.889.068	11.450.576
Årets overførte overskud eller underskud	1.535.760	15.438.492
	<b>28.424.828</b>	<b>26.889.068</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	2.000.000	1.400.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.400.000
Udbytte for regnskabsåret	800.000	2.000.000
	<b>800.000</b>	<b>2.000.000</b>
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.900.000	2.700.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b>4.900.000</b>	<b>2.700.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.900.000	2.700.000
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabets værdipapirer med en bogført værdi på 14.110 t.kr. samt kapitalandel i tilknyttet virksomhed med bogført værdi 527 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 4.900 t.kr.		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for 10 % af gælden i HCØ 65-69 Holding A/S. Kautionen pr. 30. juni 2017 udgør 2.132 t.kr.		

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 513 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.